
Charakteristika starších žáků z Těškovic 
 
 
 

Vážení příznivci, účastníci a pořadatelé republikového kola hry Plamen 2010. 
 
 

Dovolte, abychom Vás seznámili s družstvem žáků, které přijelo reprezentovat  
moravskoslezský kraj, okres Opava a naši obec Těškovice. 

Nyní se Vám pokusíme přiblížit naší obec. Těškovice se nacházejí  zde na severní 
Moravě v jihovýchodní části nízkého Jeseníku mezi městy Opavou, Ostravou a Bílovcem. 
Obec má v současnosti asi 820 obyvatel. Dominantou obce  je pseudogotický kostel 
Nanebevzetí Panny Marie z roku 1863, 5-ti třídní ZŠ, mateřská škola, obchod, pohostinství , 
obecní úřad  s naší hasičskou zbrojnicí. V loňském roce se nám podařilo realizovat projekt 
multifunkčního sportoviště, máme tartanovou dráhu na které trénujeme my hasiči,ale využívá 
ji i místní škola. Fotbalisti tady mají fotbalové hřiště s umělou trávou a mají zde své hřiště i 
tenisti. Naše sportoviště využívají i sportovci z okolních vesnic, ale nejvíce ho určitě 
využíváme my. Snažíme se trénovat alespoň jednou do týdne, a před velkými soutěžemi jsme 
na hřišti skoro každý den. 

 O kulturní a společenské dění  se u nás starají tyto spolky: sportovní klub TJ Sokol 
Těškovice, zahrádkáři, myslivecké sdružení a samozřejmě my hasiči a taky divadelní soubor 
,,Berani“, který dělá naší obci dobrou reklamu, stejně jako my, nebo se o to alespoň  snažíme.  
          Náš Těškovický sbor dobrovolných hasičů byl založen v roce 1891 a má  nyní 140 
členů  dospělých a 40 dětí. Tolik nás totiž je.Máme družstva mladších a starších  žáků, 
dorostenců, dorostenek, žen a mužů. V roce 2006 se nám poprvé podařilo konečně tuto soutěž 
vyhrát a postoupit na mistrovství ČR , které se konalo v Liberci. Dá se říct, že jsme zde 
zastoupili roli „nováčků“,ale i tak jsme si z této soutěže přivezli mnoho zkušeností. Dále se 
nám podařilo v roce 2007 znovu postoupit na mistrovství ČR, které se konalo ve Zlíně. Na 
této soutěži se nám už dařilo lépe. Máme odtamtud krásné vzpomínky. Na republiku se nám 
podařilo postoupit již potřetí a určitě odsud nechceme odejít s prázdnou, teda aspoň se o to 
pokusíme. Co se týče činnosti, je to určitě podobné jako u jiných hasičských sborů. 
Pomáháme ,zlobíme a radujeme se jako všude jinde.  
       Teď ještě něco o našem družstvu.V  sestavě ve které soutěžíme, pracujeme již osmý rok. 
 Je nás celkem 10 členů z toho počtu jsou 2 holky a 8 chlapců . Určitě je naší povinností 
zmínit, že naši obec Těškovice, okres Opava a Moravskoslezský kraj bude v sobotu a v neděli 
reprezentovat naše družstvo dorostenců. Doufáme, že se nám všechno povede tak, jak jsme to 
trénovali a tak jak to umíme. 
       Na závěr přejí : Matěj Krayzel, Jan Šenk, Michal Lindovský, Lucie Satková, Dominik 
Noga, Vojtěch Sýkora, Bohdan Sroka, Vladimír Šenk, Hana Sedláková a Daniel Sedlák všem 
soutěžícím, pořadatelům a divákům  kvalitní závody. 
 

Hasičskému sportu ZDAR 
 
 
 
 
                              

 
  


